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Bhikhu Vyas har lämnat oss   

 

Vår vän Bhikhu Vyas, avled den 5 juni 2022 
efter att ha drabbats av en stroke veckan 
innan.  I mer än 40 år var han TUFF:s 
kontaktperson i samarbetet kring olika 
projekt i Valod och Dharampur, Indien. 
Han blev 93 år och var aktiv in i det sista. 

Läs minnesord på sista bladet i utskicket.   

Succé för Kumlas dagsverke 

Efter ett kortare uppehåll är Kumla skola i 
Tyresö tillbaka som stödjande systerskola 
till Dharampur-skolorna. Under dagsverket     
7 juni bakades det, snickrades, syddes 
med flera andra aktiviteter. Resultatet 

blev hela 113 283 kr som oavkortat går 

till projektet!  Fantastiskt!                       

  

  

 

Bhikhu gladde sig mycket åt dagsverket, 
men hann tyvärr aldrig höra resultatet.  

mailto:kontakt@tuff.nu


Tackbrev från Kokila Vyas 

Bhikhus hustru Kokila har varit med vid 
Bhikhus sida ända från starten av Dharam-
purprojekten och hon ansvarar för den 
pedagogiska delen. I ett tackbrev till 
Kumla skriver hon att de insamlade 
pengarna kommer att gå till Vananchal 
Primary school åk 4-7.  Alla de ca 100 
barnen tillhör en mycket fattig stam-
befolkning i den avlägsna byn Chand 
vegan. Framför allt kommer insamlingen 
att täcka lärarlöner, mat till barnen samt 
övriga kostnader för barnens boende på 
skolan under terminerna. Även Girls 
Hostel i Bilpudi kommer att få ta del av 
insamlingen. Det gäller ca 50 flickor som 
studerar på gymnasienivå nere i staden. 

 

 

 

Skolorna är igång igen efter sommaruppe -
hållet och fotona på den här sidan är helt    
färska. Nedan firas nationaldagen den 15 
augusti till minne av självständigheten från 
Storbritannien 1947.  

 

 



 

Biståndet äntligen nått Indien 

Efter lång väntan har vår samarbets- 
organisation i Dharampur, VPSS, äntligen 
fått OK av myndigheterna att ta emot 
donationer från utlandet. De nya bestäm-
melserna för att förhindra pengatvätt 
fördröjde vår överföring av det insamlade 
biståndet från 2021, men nu i juni fick vi 
besked att allt är godkänt och att våra 
pengar, 150 000 kr, har kommit fram.  

 

Månadsgivarna nu 7 st  

Antalet TUFF-medlemmar som varje 
månad skänker en slant till skolorna i 
Dharampur, har ökat till 7 personer. 
Hittills i år har det blivit 6 900 kr! Vill man 
vara med sätter man in valfritt belopp på 
TUFF:s insamlingskonto pg 79 36 36 -2 
eller swishar 123 345 00 87.  

Vi har inget 90-konto eftersom det medför 
utgifter för föreningar samt en hel del 
administration som vi inte mäktar med. 
Detta gör att månadsgivarna själva måste 
ombesörja insättningar via sin egen bank.  

Svenska Freds kongress  

Vår moderförening höll kongress 21-22 
maj i Stockholm. TUFF var förstås där.      
Sv Freds ordförande Agnes Hellström 
avtackades efter 6 år på posten och 
Kerstin Bergeå valdes till ny ordförande. 
Hon sa bland annat:  

”Jag känner mig omskakad av världsläget, 
men jag känner också tillförsikt. Och 
framförallt känner jag mig hedrad och 
tacksam att få vara med och leda Svenska 
Freds framåt i denna nya tid.” 

För mer info om kongressen: 
www.svenskafreds.se  

 

Picknicken i Tyresö slottspark 

Lördagen 11 juni arrangerade TUFF en 
picknick i slottsparken. Flera av våra 
tidigare deltagare i Integrationsgruppen 
dök upp och blandades med de nya. Det 
blev en fin dag med mycket prat och lek. 

 

http://www.svenskafreds.se/


Maj Britt Theorins bok utgiven  

 

Maj Britt Theorin (1932-2021) var social-
demokratisk riksdagsledamot, europa-
parlamentariker och nedrustnings-
ambassadör. ”Vägra kröka rygg” är hennes 
spännande och intressanta minnen från 
ett långt liv av kämpande för fred och 
rättvisa. Vid läsningen baxnar man över 
allt hon hann med och vilken kraft hon 
besatt. Mycket av det hon uträttade är 
nog tyvärr okänt för många och förtjänar 
att belysas. Boken rymmer även hennes 
tankar och idéer om framtiden. Hon 
lämnar oss inte rådvilla. Det är inspirer-
ande läsning! 

Maj Britt var för övrigt medlem i TUFF och 
boken har utgivits med stöd bl a från oss 
och ett par andra lokalföreningar samt 
moderföreningen Svenska Freds. Tomas 
Magnusson (från Göteborgs lokalförening) 
och Ingela Mårtensson har med varsam 
hand redigerat Maj Britts efterlämnade 
manuskript. Förlaget heter Korpen och har 
säte i Göteborg, Maj Britts barndomsstad.  

Tyresöfestivalen tillbaka lörd 3 sept  

Efter pandemiuppehållet, återuppstår i år 
festivalen där Tyresös många föreningar, 
politiska partier och kommunala instanser 
finns på plats längs Wättinge gångväg och 
runt Stadsparken för att presentera sina 
verksamheter. TUFF på plats som vanligt!

 

TUFF:s Integrationsprojekt 

Integrationsprojeket, som startade 2017, 
fortsätter. De flesta av de ursprungliga 
deltagarna är ”utflugna”, men åter-
kommer då och då vid behov. Under våren 
har vi haft litteraturläsning med en man 
från Kongo Kinshasa samt bedrivit svenska 
på nybörjarnivå med en liten grupp av 
kvinnor från Eritrea och Somalia. Vi fort-
sätter under hösten och räknar med fler 
deltagare. Vi har även fått välkommen 
påfyllning av volontärer.  



Till minne av BHIKHU VYAS              
Vår vän Bhikhu Vyas, avled den 5 juni 2022 
efter att ha drabbats av en stroke veckan 
innan.  I mer än 40 år var han TUFF:s kontakt-
person i samarbetet kring olika projekt i 
Valod och Dharampur, Indien. Han blev 93 år 
och var aktiv in till de sista dagarna.  

Som mycket ung universitetsstudent fattade 
Bhikhu ett livsavgörande beslut: han och ett 
par studiekamrater lovade varandra att inte 
lämna sin hembygd för att göra karriär i stor-
staden, utan stanna kvar och ägna sina liv åt 
att bekämpa fattigdomen. Efter examen 1951 
anslöt sig Bhikhu till Vedchhi Ashram, ett 
Gandhi-inspirerat centrum för kunskap och 
utveckling. De åtta åren som lärare där blev  
en språngbräda till vidare socialt arbete och 
ledde till att Bhikhu, ihop med likasinnade, 
startade  Vedcchi Pradesh Seva Samiti              
(= Vedcchi servicekommitte´) med säte i 
staden Valod.  Genom VPSS:s försorg byggdes 
fem skolor i olika hörn av staden. Medel för 
detta skrapades ihop genom personliga 
kontakter i Bombay/ Mumbai och i Australien.  

I början av 1970-talet startades ett nytt 
projekt med ”balwadis”, en enkel form av 
förskoleverksamhet för barn till säsongs-
arbetare som kom för att hjälpa till med 
skörden av sockerrör och levde under usla 
förhållanden i tältläger. Detta projekt var det 
första som TUFF fick kontakt med och stöttade 
ekonomiskt. Bhikhu blev förstås den självklara 
kontaktpersonen.  

VPSS:s utvecklingsarbete bytte fokus under 
1980-talet. En undersökning hade då visat att 
det 5 mil från Valod, i Dharampurs bergs-
trakter, bodde en stambefolkning med en 
levnadsstandard som inte bara var den lägsta i 
delstaten Gujarat, utan en av de lägsta i hela 
Indien. Det var väglöst land, ”bortglömt” av 
myndigheterna. De jordbrukande invånarna 
konstaterades leva på svältgränsen. Med TUFF 
som enda finansiär började man bygga vatten-
brunnar, pumpar och skolor.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  



”Rest is history!” brukade Bhikhu säga och 
nöjt titta ut över det numera relativt 
välmående området.  

Han och hustrun Kokila blev navet i VPSS:s  
nystartade förgrening Van Path, med 
Dharampur som bas. Vi minns alla Bhikhus 
frekventa och detaljerade nyhetsbulletiner där 
han stolt och lycklig berättade om stort och 
smått inom projekten. Det kunde handla om 
ett nymålat klassrum, goda studieresultat på 
nationella proven, en infångad kobra på Girl´s 
Hostel, ett tak som blåst av eller en elev som 
fått vägledning för vidare studier. Med tiden 
utökades projekten och flera finansiärer 
tillkom.  

Makarna Vyas besökte Sverige många gånger. 
Inte bara Tyresöskolorna hälsades på, utan 
också andra systerskolor som arrangerat 
dagsverken till stöd för Dharampur. Bhikhu 
och Kokila ville tacka och de ville förmedla 
glädjen över alla framgångar. Var än de kom 
knöt de starka vänskapsband. Många TUFF-
medlemmar och systerskolelärare har besökt 
Dharampur och välkomnades alltid av Bhikhu 
och Kokila som öppnade sitt hem. Bhikhu var 
den entusiastiske och outtröttlige guiden som 
tog besökarna runt till de olika skolorna i en 
liten skumpig jeep. Vid varje skolbesök 
arrangerades storsamling och Bhikhu höll tal 
inför lärare och elever. Exakt vad han sa fick 
man inte alltid veta, men det gick inte att 
missa hur han trollband sin publik. Sedan blev 
det vi besökare som skulle tala och när han 
med sin pondus översatte, lät det som att man 
hade sagt något riktigt bra. Han visste hur man 
lyfter en person. Han var en genuin pedagog 
och det var rörande att se honom i kontakten 
med eleverna. Han var väl insatt och 
uppdaterad om deras förhållanden och 
utveckling, precis som han månade om och 
bekymrade sig för sina vänner och gladde sig 
med dem när tillfälle gavs.   

Om sig själv ville Bhikhu inte gärna prata. Hans 
person och hans privata behov skulle inte ta 
plats. Han höll fast vid sin ungdoms förebild 
Mahatma Gandhi och levde ett liv i materiell  

 

 

 

 

 



enkelhet, men rikt i anden och inriktat på att 
bistå andra. Vi som känt Bhikhu har förlorat en 
oersättlig vän och inspiratör. Vi ska vårda och 
hylla minnet av en ödmjuk man som till-
sammans med sina närmaste gav all sin tid 
och kraft åt hembygden. Dharampurprojekten 
blev en sann framgångssaga och Bhikhus 
livsverk: att lyfta de fattigaste av fattiga.  

Han var trygg i att VPSS/Van Path kommer att 
fortsätta driva verksamheten som tidigare. 
Nya yngre krafter står beredda.  

Vi delar Bhikhus kärlek till Dharampur och 
våra omsorger och vårt stöd fortsätter.   

          / TUFF genom Lisa Norgren Benedictsson, ordf  

 

 

Många tuffare har redan lämnat en gåva 
till Bhikhus minne och som hyllning till 
Dharampurprojekten. Om Du vill bidra så 
swisha 123 345 00 87 eller pg 79 36 36 -2.  

Vi kommer att sända ett fint kort till 
hustrun Kokila med alla givares namn  
tillsammans med  totalsumman.   
 
 
MEDLEMSAVGIFTEN: Har DU betalat in? 
Årsavgiften 240 kr täcker medlemskap 
både i lokalföreningen TUFF och moder-
föreningen Svenska Freds. 
 
144 personer har hittills i år betalt för fullt 
medlemskap i TUFF/Sv Freds och 22 st har 
betalt som TUFF-vän. Fortfarande finns 
det tyvärr många på medlemslistan som 
inte betalt sin årsavgift ännu. Varenda 
medlem är SÅ viktig för oss och avgörande 
för verksamheten!  
 
OBS: Det är vår moderförening Svenska 
Freds som hanterar medlemsavgifter och 
medlemsregister. Avier för inbetalning 

sändes ut i februari av 
Svenska Freds i kuvert med 
denna logga. Om Du inte 
betalade in då kan Du: 

 
1. Gå in på www.svenskafreds.se          
Tryck på ”Stöd oss” på startsidan och 
vidare till ”Betala medlemsavgift”.  
 
2. Det går också bra att swisha till 9010851 
och skriva ”Medlemskap TUFF”.  
 
Frågor om medlemsavgiften?  
Vid ev frågor eller adressändring,  
kontakta Miriam på Svenska Freds kansli 
tel 070 763 48 52 eller maila 
info@svenskafreds.se  
 
 
Vill man vara med som ”TUFF-vän”…  
… sätter man in 240 kr på TUFF:s eget  
pg 160 137 – 6 eller Swish 123 345 00 87. 
Då stödjer man TUFF:s projekt, utan att 
vara medlem i Sv Freds. Man har därför 
inte rösträtt på TUFF:s årsmöte och är  
inte valbar till styrelsen.  

http://www.svenskafreds.senu/
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Gåvor 
Många ger en extra gåva vid inbetalningen 
av medlemsavgiften(som ju sätts in på 
Svenska Freds konto). Gåvan stannar då 
hos Sv Freds och kommer fredsarbetet 
tillgodo. 5000 kr/år överförs till varje 
lokalförening som ett schablonbelopp. 
Därutöver kan vi ansöka om extra till-
delning. T ex får TUFF halva lokalhyran  
på Myggdalsvägen betald med hjälp av 
den gemensamma potten.  
 
 
Om man vill stödja TUFF:s egna projekt… 
…sätter man in på något av TUFF:s konton:  
Föreningskontot plusgiro 160 137-6         
Till föreningens omkostnader: lokalhyra, kopiering, hemsida osv 
Insamlingskontot plusgiro 79 36 36-2.         
Till projekt, ex Skolprojektet i Indien, Integrationsprojektet. 
Swish 123 345 00 87 (ange ändamål)  
 
 
Köp gärna gåvokort till förmån för 
skolprojektet    i Dharampur, Indien 
Vi har tagit fram nya fina gåvokort,  
formgivna av medlemmen Ebba Svenskog. 
De finns i fyra versioner och beställs via 
mail kontakt@tuff.nu  
eller tel 0708 764 373.  
Belopp bestämmer man själv och det finns 
plats att skriva en personlig hälsning. 
 

         

         
 

Alla i TUFF arbetar helt ideellt 
TUFF har ingen anställd personal. Alla 
aktiva bidrar med tid och engagemang 
utan ersättning och vi är väldigt noggranna 
med att alla insamlade medel oavkortat 
når ändamålet. Vi använder heller inga 
mellanhänder när vi skickar iväg vårt 
bistånd. Allt Du ger kommer fram!  
 
 
TUFF:s styrelsemöten ht 2022 
Styrelsen sammanträder en gång per 
månad i vår lokal på Myggdalsvägen 80 
nb, Tyresö. Alla medlemmar är hjärtligt 
välkomna! Mötena startar alltid kl 18 och 
efteråt brukar vi fika och ha trevligt 
tillsammans.  
 
Datum för höstens möten:  
tisd 13 sept,  
tisd 11 okt,  
tisd 8 november  
samt ev tisd 6 dec. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 

 
Liten, men stark! 
TACK FÖR ATT DU ÄR MEDLEM!  
 
 
 

mailto:kontakt@tuff.nu


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


